
 
 

MUNICÍPIO DE SENHORA DOS REMÉDIOS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Administração 2025/2028 

 

Rua Coronel Ferrão, 259. Centro. Senhora dos Remédios - MG. CEP 36.275-000. 
Fone: (32) 3343-1145  -  E-mail: gabinete@senhoradosremedios.mg.gov 

DECRETO Nº 021, de 28 de fevereiro de 2025. 

“Dispõe sobre homologação do resultado final 
do CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 
01/2024 realizado pelo município de Senhora dos 
Remédios e contém outras providências”. 

 
O Prefeito Municipal de Senhora dos Remédios-MG, Sr. GILBERTO DO 

NASCIMENTO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 54 e inciso V, VI e IX do 
art. 55 da Lei Orgânica Municipal;  

Considerando o transcurso do prazo recursal previsto no item 11 do Edital 
nº 01/2024, do Concurso Público em tela; 

Considerando haver recebido da empresa organizadora responsável, o 
resultado final do Concurso Público, com a relação dos candidatos aprovados no certame; 

Considerando o que estabelece o item 1.6 e o item 14.15 do Edital nº 
01/2024 do Concurso Público em tela; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do Concurso Público, 
concernente ao Edital 01/2024, para provimento de cargos no quadro de servidores públicos 
do município de Senhora dos Remédios-MG, conforme listagem que compõe o Anexo Único 
deste Decreto.  

Art. 2º. A nomeação dos candidatos aprovados no concurso será realizada 
por meio de Portaria específica e ficará condicionada à observância das disposições legais 
pertinentes, à rigorosa ordem de classificação e ao limite de vagas existentes, ou que vierem 
a vagar ou forem criadas posteriormente, dentro do prazo de validade do concurso. 

Art. 3º. O ato de convocação dos canditados nomeados obedecerá o rito e 
procedimentos estabelecidos no item 14 do Edital do Concurso Público. 

Art. 4º. O Concurso Público terá validade pelo prazo de 02 anos, podendo 
ser prorrogado por igual período, para atender o interesse público da administração. 

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, aos 28 dias do mês de fevereiro de 2025. 

 
 

_______________________________________ 
GILBERTO DO NASCIMENTO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 



 
 

MUNICÍPIO DE SENHORA DOS REMÉDIOS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Administração 2025/2028 

 

Rua Coronel Ferrão, 259. Centro. Senhora dos Remédios - MG. CEP 36.275-000. 
Fone: (32) 3343-1145  -  E-mail: gabinete@senhoradosremedios.mg.gov 

ANEXO ÚNICO  
(Decreto nº 021, de 28 de fevereiro de 2025) 

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO (Edital nº 01/2024). 

 

CARGO: CONTROLADOR INTERNO 

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES 
Prova 

Objetiva 
Total Colocação Resultado 

79087 DOUGLAS DA COSTA SILVA 09/10/1983 20.00 20.00 16.00 40.00 96 96 1 Aprovado 

79987 
DIEGO EDUARDO DE REZENDE 
CARVALHO 

14/01/1991 12.00 20.00 20.00 40.00 92 92 2 Aprovado 

79239 
OTÁVIO BASÍLIO RODRIGUES 
DO NASCIMENTO 

10/04/1997 20.00 20.00 16.00 32.00 88 88 3 Aprovado 

79946 
AUGUSTO HENRIQUE 
GONÇALVES DE CARVALHO 

25/06/1987 12.00 12.00 8.00 32.00 64 64 4 Aprovado 

78434 
WAGNER ANTONIO FRADICA 
ROCHA 

30/03/2000 8.00 12.00 16.00 24.00 60 60 5 Aprovado 

79100 VALTER RMANO SILVA 09/03/1963 8.00 8.00 20.00 24.00 60 60 6 Aprovado 

79993 
ISABEL GONÇALVES CABRAL 
BELO 

29/01/2000 16.00 16.00 20.00 8.00 60 60 7 Aprovado 

79091 
SABRINA PAULA DO 
NASCIMENTO 

11/04/2000 12.00 12.00 16.00 16.00 56 56 8 Aprovado 

79214 KELLY TAIS DUARTE SILVA 14/11/1999 8.00 12.00 8.00 24.00 52 52 9 Aprovado 

 
CARGO: ENFERMEIRO PLANTONISTA 

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES 
Prova 

Objetiva 
Total Colocação Resultado 

79482 LETíCIA RODRIGUES DE SOUZA 04/04/2001 12.00 16.00 16.00 40.00 84 84 1 Aprovado 

79865 
ELIANE APARECIDA DE SOUZA 
COSTA 

23/05/1984 12.00 12.00 12.00 40.00 76 76 2 Aprovado 

79465 SHIRLEY BARBOSA DA SILVA 17/07/1980 16.00 20.00 8.00 32.00 76 76 3 Aprovado 

79568 LOANE EVA DA SILVA 14/06/1983 8.00 12.00 8.00 40.00 68 68 4 Aprovado 

79474 VALQUIRIA MEDEIROS DOS REIS 17/12/1992 4.00 12.00 12.00 40.00 68 68 5 Aprovado 

79106 
VILSÂNGELA APARECIDA 
MOREIRA 

28/04/1990 12.00 8.00 16.00 32.00 68 68 6 Aprovado 

79171 
SILMARA CRISTINA DOS 
SANTOS EUSTAQUIO 

23/04/1992 20.00 12.00 8.00 24.00 64 64 7 Aprovado 

79927 LUANA DA SILVA FERRAO 24/06/1992 16.00 16.00 8.00 24.00 64 64 8 Aprovado 

79940 MAYCON IAN DA SILVA 17/07/1996 16.00 16.00 8.00 24.00 64 64 9 Aprovado 

79083 ANGELICA DA CONCEIÇÃO REIS 02/03/1990 4.00 16.00 8.00 32.00 60 60 10 Aprovado 

79475 
TAMIRES MARIEL MOURA 
TEIXEIRA 

04/03/1988 4.00 8.00 16.00 32.00 60 60 11 Aprovado 

79981 MARCELA MOTA DIAS 12/08/1991 8.00 12.00 16.00 24.00 60 60 12 Aprovado 

78563 
YONE MARIA DO ROSARIO 
MARTIM 

15/01/1970 4.00 8.00 4.00 40.00 56 56 13 Aprovado 

78475 SABRINA DE CARVALHO SILVA 04/07/2001 0.00 16.00 16.00 24.00 56 56 14 Aprovado 

79930 
ROSELIA GRAZIELLE COELHO E 
SILVA 

18/09/1983 12.00 8.00 20.00 16.00 56 56 15 Aprovado 

79755 ALCIONE MARTINHO DA SILVA 13/04/1981 8.00 12.00 8.00 24.00 52 52 16 Aprovado 

79965 EGIDIO MARCOS COELHO 01/06/1973 4.00 4.00 20.00 24.00 52 52 17 Aprovado 

  



 
 

MUNICÍPIO DE SENHORA DOS REMÉDIOS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Administração 2025/2028 

 

Rua Coronel Ferrão, 259. Centro. Senhora dos Remédios - MG. CEP 36.275-000. 
Fone: (32) 3343-1145  -  E-mail: gabinete@senhoradosremedios.mg.gov 

CARGO: NUTRICIONISTA 

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES 
Prova 

Objetiva 
Total Colocação Resultado 

79996 JULIANA DE SOUZA RAMOS 31/08/1995 20.00 16.00 16.00 32.00 84 84 1 Aprovado 

79929 MELINA GABRIELA MONTEIRO 17/04/1997 8.00 12.00 16.00 40.00 76 76 2 Aprovado 

79274 
MARINA CAETANO SOARES DO 
CARMO 

14/06/1992 12.00 16.00 16.00 32.00 76 76 3 Aprovado 

78360 
MARIANA DAS DORES PAIVA 
CANUTO 

29/01/1997 12.00 20.00 16.00 24.00 72 72 4 Aprovado 

78368 
NATHALIA MAXIMIANO 
SOARES MACIEL 

02/10/1996 16.00 16.00 12.00 24.00 68 68 5 Aprovado 

78438 MIRIANE NAIARA RODRIGUES 05/07/1995 8.00 16.00 8.00 32.00 64 64 6 Aprovado 

79085 NÁDHIA ARAÚJO SILVA 11/09/1996 12.00 12.00 12.00 24.00 60 60 7 Aprovado 

79405 
CRISTIANE ANDRESSA MARTINS 
SIQUEIRA 

22/05/2002 8.00 16.00 12.00 24.00 60 60 8 Aprovado 

79980 MARLENE DE MELO FONSECA 09/11/1997 4.00 16.00 16.00 24.00 60 60 9 Aprovado 

79278 
FABIANA DE OLIVEIRA 
BARBOSA SANTOS 

08/04/1992 8.00 12.00 12.00 24.00 56 56 10 Aprovado 

80001 ANA INÊS ALVES 27/10/1993 12.00 16.00 12.00 16.00 56 56 11 Aprovado 

78347 LENICE MARIA DA SILVA 23/04/1990 12.00 12.00 16.00 16.00 56 56 12 Aprovado 

79392 
TATIELLI APARECIDA DANIEL 
COELHO 

04/08/1995 4.00 16.00 8.00 24.00 52 52 13 Aprovado 

79986 
LETíCIA APARECIDA SOBREIRA 
BERTOLIN 

12/10/2000 8.00 16.00 12.00 16.00 52 52 14 Aprovado 

 
CARGO: ZELADOR DE CEMITÉRIO 

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG 
Prova 

Objetiva 
PRÁTICA Total Colocação Resultado 

79096 
JEFFERSON CAIQUE FERREIRA 
COELHO 

13/09/1992 12.00 20.00 60.00 92 Apto 92 1 Aprovado 

79186 JOSE MARIA DE SOUZA 27/09/1981 8.00 12.00 42.00 62 Apto 62 2 Aprovado 

79495 ANTONIO MARCOS RODRIGUES 31/03/1972 8.00 20.00 30.00 58 Apto 58 3 Aprovado 

 


		2025-02-28T13:38:07-0300
	GILBERTO DO NASCIMENTO:12005625779




